МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2017 г.  № 8

О внесении изменений в решение

совета депутатов МО Сертолово

от 26.11.2013  №54 «Об установлении выплаты

за  осуществление депутатской деятельности
депутатам совета депутатов

муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Регламента совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 26.11.2013  №54 «Об установлении выплаты за  осуществление депутатской деятельности депутатам совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 1 января 2014 года ежемесячную выплату за осуществление депутатской деятельности депутатам совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в размере 5747 рублей.»;

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
          «3. Ежемесячная выплата не выплачивается депутату, если он два и более раз подряд не присутствовал без уважительных причин на заседаниях   совета депутатов либо заседаниях постоянных комиссий, в состав которых он входит.»

           1.3. в пункте 4 слова «,осуществляющий полномочия на непостоянной основе,» исключить;
           1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
           «5. Выплата депутатам, связанная с осуществлением ими депутатской деятельности, производится в пределах бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности совета депутатов МО Сертолово в очередном финансовом году.

           Выплата производится в соответствии с распоряжением Главы муниципального образования на основании ведомости учета присутствия депутатов на заседаниях совета депутатов и заседаниях постоянных комиссий, ведение которой осуществляет заместитель Председателя совета депутатов.»
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017 г.

Глава муниципального

образования

С.В. Коломыцев